
AVISO l)E LICITAÇÃO

A Prefeitura b3.unicipai de Tíanguá-C]e, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PRE(3AO ELtSTRONICO N'. l)E 01/2t)22-
SEADM, ID 934823, que tem como ohjeto a XQUISTÇAO DE MIAI'ERIAL DE
SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS VIAS PUBLICAS DO
M:UNICiPIO DE TIANGUA-CE, DE REPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRANSITO -- DEMUTRAN. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do

https://tiangua.cc.gov.br/ e l)ups://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasíl dar-se-á até às 08h30min do dia l0/05/2022. Abertura das Propostas:
lO/'05/2022 às 08h3t)mito. Início da Disputa de Lances às 08h4:5mín dia l0/05/2022 (horário de
Brasília). Solicitações dc esclarecimento acerca do edital deverão se] enviadas ao endereço
eletrânico de c-mail: licitação(@tiangua.ce.gnv.br. Trago Pereii'a Andrade e Vasconcelos --
Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 26 de abrilde 2022.

Tianguá, 26 de abril de 2022

«w É&,.« 0③,Á..&
Traga(.Peneira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro Oficia!

Av. Moises Moita. 785 Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá -« Ceará WWW:!!gngyj
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: l88) 3671-2288

)v.br



=$ - " ' ' 'o.,
122 .A

1), atravⓑ-'
illctlor

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO xlv N"088 lronTALzzA, 27 DE ABRIL D

Estado do Cerra - Prcfcitu

/ Estado.da. Cear:í rcfcitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Pt'etbitttra \ítuticipalde Tiüngttá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial'K''
toma público ao.s interessados o Aviso dc Licitação do Pregão Eleu'única N" PE O1/'2022-SEADM, ID 934823. que tem como objeto a aquisição dc

erialde sii)ül..ilação para atender as nccçssidades das vias públicas do Município dc Tiangi)á-CE, de Êeponsabilitlade do Depaitumento Munícil)aldc
Trânsito -- D[MUTR.AN. O Edita]podcí'á ser obtido tlo site do Banco do Bi'üsi]através dlls cndet'aços e]etrâniços: http://www.licitacoes-e.com.br, https:/i
linnguü.ce.gov,brf e https://'licitacoes.tce.çe.Bav.br/. O rcc.ebin)ente das propostas através do site do Banco do Brasil dür-se-á até às 08h30inin dü dia
l0/05/2022. Abcítura das Propostas: l0/05/2022 às 08h30min. Início {la Disputa dc Lances às 08h4$nlin dia IO.''05/2022 (horário dc Brasíliü). Solicitações ctc
sclalccímcnta acerca dn cditalclc\ Grau $cr enviadas ao ctldctuço clctrõnicü {lc c-mail; licitacaü r tianguít.cc.gav.br. Tiago Pei'eira Anda'ade e Vascüticela#

Ukl'leKneiro oficial. Prcícilula hlunicipaldu lianguú. 2ó dc nl)lilde 202z.

Estado do Cerra - Nlunicipio de São Gonçajo do Amarante - Avisa dc Licitação - Pregão Elctrânicü N" 023.2022 - SRP. O Pi'egoeiio do Município
de. São Gonçalü do Amarantc/CE, torna público pura conhecimento dos nitcressa;los a al)el:lura da h'egão Eles.rõnico N'. 023.2022 -- SRP, cÜo objeto é ü
s.ellção de melhor.prollosta para t'cgistlo de preços vis:\i\du futuras e ev'elttuaís aquisições de materiais hklráulicos para atender as llecessidacles da Secíetaíia
de InfnieslruturK do Nluúcipio de São Gonçalü do Anlaiante - CE,(Com cotas pítra ME./EPP). Início do acolhinlcnto das Prol)festas dc pt'aços: 27/04/2022

17h30min, Data de abertura das pro]lnstas tte preços; ]],/OS /2022 às 09h00min. Peia ef'cito desta ]icitaçàn (]cvclá ser levado etn consideração o horária
oficial dc Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos cguíntcs sítios eletrânicos: w\ç w.bbntnct.cota.br; www.lce.ce.güv.br; www
saogoncajodoamarante.ce.gov.bi'. São Conçülo do Anlat'ante/CE, 26 cle Abi'il de 2022. Jsrden);o dc Palita l-lcrculano - I'i'egoeil'o

Estado d» Ccará - Câmai'a R'lunicipalde Solonópole - Aviso de Licitação nada dc Preços N" 2022.04.25.01 - TP. A C.omissão Pcrttlancntc de
Licitação cla Câttlara Nlunicil)alctc Solonópole. tolda público, Fina conhecimento dos intei'essaclos, quc 110 pl'óxido dia 16 de Maio dç 2022, às quc às
08:00h, estala icaliaando licitação, üa moda\lidado 'l'amada de Preços, tombado sob o n" 2022.04.25.01 - ;1'P, CÊ'iiéíio de julgalncnto menor preço global, com
fins a cot[trat.tição de empresa apta a prestar seio'idos de ]ic.ença de uso do pnrta]da ti'ü]\aparência em atendüuen]o a ]ei de acesso a intbimüçãu, licitüç.ão
contabilidade e f{)Iha dc pagamento a fim de atcndci' a dcmanda da CânlürahÍunicipaldc'Solonópole, o qualse e.ncontrü ila íntegl'a na Sede da Comissãtl.
situada a Ruü Dr. Quciroz Limo, 104 - Centro - Solonópole - Ceará, assiib como no portaldo TCE-C.E: https://licimcocs.tcc.cc.go\;.br. Malares inl'ülnlüções

endereço citado ou pelo Fol)e 88. 3518.1671, no horário de 07:30h às 13:30h. Solonópüle-CE, 2fi de Abi'il de 2022. hlárciü José Mcireles Gotnes -
Pi'csidcntc Suplente dü CPL.

ESTADO no CriARÁ - PREFEllURA RqUNICIPAI. nE ARARÍPB - EXTRATO DE llOMOCOCAçÃO. PREGÃO ULEiK6KtCO N"
OS.06/2021-PE. A Prct'cicuta Municipaldc Amai'ipc-CF., to:nü público através do Exmo. Sr. Aluétio Ribeiro da Silvo Lira., Sccictário Municipaldc Educação
Cultura c Tecnologia da Tnfolmaçãü, a homologação do procedimento licitatório, PRE(iÃO clctrânico N' (}5.0fi/2021-PE, cu.io rlbjcto é a aquisição dc
materiais dc expediente, materiais pçnnaitcntes ç çonuatação de serviços gráficos. atendendo ao pl'ogi'ama pacto pela ap:cndiaügctu cptlfoltuc lci 17.632
de 26 de agosto de 2021,junto ü seçrctarEa de educação de AraHpe-CE. Empa'csa Vçnccdaia para o lote 01,JAB CONA . E DISTRIBUIÇÃO DE E.LITRO E
EL[TRONICO L']'DA, inscrita no C.N.P..]. sob o n"16.571.889/0001-05. Va]otG]oba]: R$ 90.749,üO. {.noventa mi], setecentos c qual'enttie novel'cais),e
para o ]ote 02 C.ELIA V D BEZERRA-ME,insc]'ita no.C.N.P.J. sob o n" 04.439.509/'000] -96. Valor Global: lt$ 12.P13,20 (doze mil. novecentos e treze
reais c v'intc centavos), c para o lot.c 03PERFEITA GjiÃFTCA E. EDITORA LTDA-ME, insc.Fita no C.N.P.J. sob o n"14.527.310/(}001-73Vü]ot G]oba]: RS
7.980,00. ísete mil. no\acentos e oitenta reais). Araripc /CE, 03dc janeiro de 2022.Auréllo R.lllelt'o da Salva Lira, Seca'etád.o blutiicipnl de Educação,
Culturli c. Tccnologi8 da IniBEm ação.

.0
FSC
MISTA

. FSC'CIZeOU

ESTAI)O DO CEARÁ - PREFEITIIRA RIUNICIPAL DE AR.A.Rll'E - liX'l'RA'l'O RESUMIDO DO CON'l'RATO N" OS062021PE02 - PREGÃO
EI,ETRONICO N" 05.06/2021-PE. O Município dc Araripc tartla público o extraía icsumidn dn Contrata li" n506)2021PE1)2, plovçlticntc tt& l..icililçãn
iâ modalidade Pregão [lctrõnico u' 05.06/2021-PE, cubo objcto é a aquisição dc materiais dc cxpcdictitc, materiais pcmlat\cnlcs c Contratação dc 8crviços
gráficos, atendendo ao programa pacto pela allrcndizagcm conforme lci t 7.fi32 dc 26 dc agosto de 2021, junto a scctctaiia {lc educação de Amai';llc-Cl!
C.ontratante: Pic6cituia'Municipaldc At'ai'ípc -Sccrclaíia <lc lldtJcação, Cultura c Tecnologia da Tifblii'lüçãa ({ç í\i'gripe/CE, Coi\tratada: CELTA V l)
BEZERRA-lçIE. Data da assitlaüirü do contrato; 31 dejüneiro de 2022. Validade do contrato: 31 de dezen\bto de 2022. \f'ütor total: lt$ 12.913,20 {dozc míl:
ovec.entes e u'ezc reais e vinte centavos). Assina pela contratante: Aura.lio Ribeiro da Silvo T.ira, Otdcnador de Des])asas. Assina llcla contratada: C.alia

Viüna Quarto Bezerra. Aui'élio Ritleiro da Sirva T.ira - Ot'clenador de l)cspesas da Secretari:i de Ed ucação, Cultura c Tecnologia dü Infüi'mação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIP.AI. DE AR,\JIPE - ENTRAVA RESUMIDO DO CONTRATO N' 05062021PEOl- PREGÃO
CtnTKàNiCO N' os.06/202.1-PE. C) Município de .Aíat'ipc toma público o extrato msumido do Contrato n" 05062021PE01, p:ox;enictxlc da Licitação

modalidade Frei;ão Eletíõniüo n' 05,06./2021-Pli, Guio ob.feto é. a aquisição dc matciiais dc expediente: tnauiiais pcrmallcntcs c contratação de scl'ç'aços
giáncos, atendendo ao programa pacto pela aplcndiza8cm canfotmc lci 17.632 {1c 26 (tc agosto {lc 2021, junto a scclctat'ia dc c(!ucaçãr} dc At'ai'ipc-CE
Contratante: .Prcfcituea Municipaldc Aratipc -Sccrctilria dc Educação. Cttítuia c Tecnologia da TnÜornlação dc Arar'ipc/CE. Contrata(tü: JAB CC)M E
DISTÍBUIÇAO DE ELETRO E IZLE'l'RONICO L'l'DA. data da as8inatuía do contrato: 3 [ (]e janeiro de 2022. Vü]idac]e do contrate): 31de {]ezembi'o de
2022. Vi1lor tolas; R$ 90.749,00. {lov'enk! l»il, setecentos e tluai'ente e nove. leais). Assina pclit çontnttantç; Àutéliu Ribcilu du Sil\ a Lira, Oi'dcnndol de
Despesa. assina pela contratada: Paulo Cesür de Almeida Batista. Aurélio Ribeiro da Silvo Lira - Ordenador dc Despesas da Secretaria dc Educação.
Cultura e Tecnologia (la Infonnação.

ESTADO DO CEAjIÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - A\RISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO EI.ETRÓNICO
N' ]'E/21)0422/0]/SECOV. Unidade Administrativa; Secretaria de Governo -- RegeJlte.: Pregoeiro e Equipe de Apoio -- Processo Original'iu: Pregão
Eletrõnico N' PE/200422/01/SEGOV - Ob.isto: Prestação de Serviços de. Locação dc Veículos automotor, co:n motorista, destinados às secretarias do
Municípic} de Guaracíaba do Norte-CIE. -- l.,ocalde Acesso ao lldital= Avenida Monseullor Furtütlo, n" 55, Centít}, CLIP: 6)2.38a-a00 - Guaraciaba do Norte
Ccarii; llttlJs://bnç.org.br: https://www.poitalmuniçil)ios.com.bi-.rsistçmiu'cxtcmu/licitacocs/'processo.asp'?vaMP.CNPJ 56920S00013 1; https://licitacóçs
tcc.cc.gov.br -- l;uncionamcnto do órgão: Segunda â Sexta dc 08h00m às 12h00m -- Localdc Realização dü Licitação: https: ;/bnc.org.br -- Data dc Abcrtuia
l0/05/2022 -- Horário: ü9h00m -- Cuaraciaba do Norte - CE, 2ó de Abrilde 2022 - Emanuel Ferrando Ribeti'o - Pregocii'o.

ESTADO DO CIÇARÁ - PREFEITURA hlIJNICIP.A.L DE ARARIPE - EXTRA'l'O RESU)qll)O DO CON'J'RA''l'O N" 0506202iPE03 - PREGÃO
ELETRÕNICO N" 05.06/2021-PE. O Município dc Arar'illc tolda llública o cxtt'ato rcsumitlo (!o Contrato n" 050(}2021PE03. proveniente d& Licitação
ilu modalidade Pregão Eletrânico n' 05.06/2021-PE: cujo obUcto é a aquisição dc materiais dc cxpcdicnta, materiais pcmtancntes e contratação de serviços
gráficos, atendendo ao programa pacto pela apt'endizagem confonne lei i7.ó)32 cle 26 dc agosto cle 2021, .inato a secretas'ia {!e etlticação dc miai'ipe-CE
Contratante' Prefeitura Municipaldc Ataripe -Secretuia de Educação, C\titula e 'l'ecnologia da Inforinaçãu de Arüripe'/CIE. CONTRATADA: PERFEITA
GRÀ.FICA E EDITORA L']'DA-ME. Data da assitlatuía do contrato: 31dc .janeiro dc 2022. Va]idadc do contrato: 31dc dezembro de 2022. Vu]or tuta
RS 7.980,00 (sctc mil, novecentos c oitenta reais'l. Assina pela contratante: Aurélio Ribeiro cla Sil\.] l.,ira, Ordenador dc Despesas. Assina pela cotltratüda
Raiitutndo E.nuas Cavalcanti Neto. Aurélio Ribeiro da Sil\ a Lira - Ot'denadoi' de Despesas da Secretaria de l:duração, Culhira e Tecnologia da

Ç



OWO $+

20: 1 ie④«-áSê6@!hli"'ÉÇg:d 0' a

i: ③w⑤l. 'll'* :
l opeis3 ou s6pel3ueulJ we-ioJ sleAgw!

 
 
 

      
 

     
      
      

    wa sa9qlnin }'96B $H ap smm a
     
  el?uleuD ap aunlaA o 'Íls waa ⑧m o !a} allaue! 'adie a!
w3 0peaaaaua safou õl ap eJ8 ON 'leuop8u olxaiua3 -$ap M;sau!=! oàlaunud QN
opoHad aN 'waa 3p apapad
FiBie o 3eEa] uia %&'} ap ep wm nrEd wladam+ 3p wa8ps

apalaad QU sopet
uamlAou $oslnoaJ ma %8B'}

Düb 'sagqllq Tõ'it $x Ramos
opelaneuB aiin+uçm o 'ouE
op ai)saulii oilam1ld ON

opessed ouse op oãae m

wd eu og3e=adnaaü essa

sopçluamiaaw $oun3a= ap aq

!un ua %69'9t aP OB3mlaJ
oun 'elas no 'allppo õp saga

ma'ope sBüi ae iolJalu!%Z'6r
-gaa} ma 'sopelealum ollpp3

DP slBm 3 sepelauPug sap8p
!un llu 8'Ç meJOJ 'opBs$ d

     



Assinado eletronlcamenre para Mana Cláudia Rodriglies Gançalves CPF; "'.025 413 " em 28í04/z022 16;12;40 ip cam n'{ Tga,IÊQ4 43

⑧ Ol+5E5?5j9A!.e« . \
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANéuA«. «. «-yq' .

Ano ll - Edição N' CXIX de 28 de Abrilde 2022

' SECRETARIA MUÚICIPALüÉ ADMIN STnAÇÃo-uciTAçÃo -Avisa nE UCnAÇÃO::PE "I i,.,""-.""-~ ' "ll':;?uilW:&B='F'. ""';' " -:'-"ç": " : i.'
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE 01/2022 -SEADM,
ID 934823. que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL. DE SINALIZAÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, DE
REPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN. O
Edital poderá ser obtido r\a site do Banco da Brasi} através dos endereços eletrõnlcos
http://www.ficitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licltacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do
dla l0/05/2022. Abertura das Propostas: l0/05/2022 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08n45min dia I0/05/2022 (horário de Brasíiia). Solicitações de esclarecimento
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail:
licltacao(@tlangua.ce.gov.br. Tiago Perelra Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial.
Prefeitura Municipalde Tlanguá, 26 de abrlt de 2022

: SECRETARIA MUNICIPAL DÉ SAÚDE - LiciTAçÃo - E)aKêjo DO.SEGUNDO TERMO Da

Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria Municipal de Saúde Estrato do SEGUNDO
Termo da Apostilamento ao CONTRATA N' 13012209$ESA. proveniente do Processo de
PREGÃO ELETRÕNICO NO PE 05/2021-LESA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALARES DIVERSOS,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Passa a partir deste termo a alteração da dotação
orçamentária qualserá a seguinte:

ONDE SE LE:

0601.10.122.0007.2.040 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
0602.10.122.0187.2.045 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19
0602.10.3G1.8035.2,Q46 - PROGRAMA SAÚDE DA ESCOLA - Q6Q2.1Q.3QI.Q181.2.Q47 -
GESTÃO. FORTALECIMENTO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
0602.10.302.0181.2.052 - GESTÃO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO AMBULATORIAL E
HOSPITALAR-MAC - Q6Q2.1Q.302.0{98.2.053 - MANUT- DAS AçõE$ DO RESGATE E
APODO AS AçõES DA SAMU 0602-10.305.01B7.2,058 AçõES DE VIGILÂNCIA E
AMBIENTAL EM SAÚDE - 0602.1Q.331.0180.2.059 - MANUT. DO CENTRO DE
REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR-CEREST - ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.30.00 -- Material de Consumo 44.90.52.00 Material Permanente -- 33.90.32,00 --
Material. bem ou Serv. P/Distrib. Gratuita - FONTE DE RECURSO: Próprios e/ou
transferências do Governo FederalH'ransferência $US

LEIA SE:

.':"*;;:'**"ãq::: : in 1 81g


